



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 2004 2018 № 31
г. Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района **РЕШИЛ:**

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «290 180 201,85» внести число «295 075 461,85»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «298 076 837,95» внести число «301 104 959,43»;

- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «7 896 636,10» внести число «6 029 497,58».

2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «226 907 675,12» внести число «231 802 935,12».

3. Пункт 5 статьи 7 изложить в новой редакции:

- «5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского муниципального района:

- на 2018 год в сумме 4 779 056,99 руб.;
- на 2019 год в сумме 4 417 663,96 руб.;
- на 2020 год в сумме 4 417 663,96 руб.».

4. В абзаце втором статьи 8 вместо числа «756 773,68» внести число «757 440,43»;

- в абзаце 3 статьи 8 вместо числа «102 900,00» внести число «103 665,81»;

- в абзаце 4 статьи 8 вместо числа «104 700,00» внести число «105 580,11».

5. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «226713201,85» внести число «231608461,85»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «227047856,12» внести число «231943116,12»;

- по строке «000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «104359500,00» внести число «109176760,00»;

- после строки «037 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 104359500,00 99099900,00 102491500,00» добавить строки следующего содержания:

- «000 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 4817260,00 0,00 0,00;

- 000 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 4817260,00 0,00 0,00;

- 037 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 4817260,00 0,00 0,00»;

- по строке «000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3 вместо числа «10115112,43» внести число «10193112,43»;

- по строке «000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо числа «7829849,88» внести число «7907849,88»;

- по строке «000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «7829849,88» внести число «7907849,88»;

- по строке «039 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «1351221,88» внести число «1429221,88»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «290180201,85» внести число «295075461,85».

6. Внести изменения и дополнения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «226907675,12» внести число «231802935,12»;

- по строке «Дотации» в графе 2 вместо числа «104359500,00» внести число «109176760,00»;

- после строки «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)/037 2 02 15001 05 0000 151 104359500,00 99099900,00 102491500,00» добавить строку следующего содержания:

- «Дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов/037 2 02 15002 05 0000 151 4817260,00 0,00 0,00»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «10115112,43» внести число «10193112,43»;

- после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения/035 2 02 25497 05 0000 151 362492,95 0,00 0,00» добавить строку следующего содержания:

- «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области/039 2 02 29999 05 0000 151 78000,00 0,00 0,00»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «227047856,12» внести число «231943116,12».

7. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- после строки «037 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности» добавить строку следующего содержания:

- «037 2 02 15002 05 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов».

8. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам

видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

10. Внести изменения и дополнения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

по строке «Проведение мероприятий с обучающимися образовательных организаций, направленных на развитие одаренности детей. Обеспечение участия в международных, всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, выставках (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01 5 01 20050 600» в графах 4 и 5 вместо числа «75000,00» внести число «65000,00»;

после строки «Проведение муниципальных творческих конкурсов. Обеспечение участия в международных, всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, выставках (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01 5 01 20060 600 22000,00 22000,00» добавить строку следующего содержания:

«Проведение мероприятий по развитию технической и естественно-научной направленности обучающихся (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01 5 01 22040 600 10000,00 10000,00»;

по строке «Средства на доведение заработной платы до средней по Ивановской области по отдельным категориям работников (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 31 9 00 00420 100» в графе 4 вместо числа «6521426,35» внести число «6520660,54», в графе 5 вместо числа «2421426,35» внести число «2420546,24»;

- по строке «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (Межбюджетные трансферты) 31 9 00 10060 500» в графе 4 вместо числа «100000,00» внести число «100765,81», в графе 5 вместо числа «100000,00» внести число «100880,11».

11. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

12. Внести изменения и дополнения в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- по строке «Проведение мероприятий с обучающимися образовательных организаций, направленных на развитие одаренности детей. Обеспечение участия в международных, всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, выставках (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 0707 01 5 01 20050 600» в графах 7 и 8 вместо числа «75000,00» внести число «65000,00»;

- после строки «Проведение муниципальных творческих конкурсов. Обеспечение участия в международных, всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, выставках (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 039 0707 01 5 01 20060 200 30000,00 30000,00» добавить строку следующего содержания:

- «Проведение мероприятий по развитию технической и естественно-научной направленности обучающихся (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 0707 01 5 01 22040 600 10000,00 10000,00»;

- по строке «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района 037 0000 00 0 00 00000 000» в графе 7 вместо числа «12916315,79» внести число «12915549,98», в графе 8 вместо числа «8816315,79» внести число «8815435,68»;

- по строке «Средства на доведение заработной платы до средней по Ивановской области по отдельным категориям работников (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 037 0113 31 9 00 00420 100» в графе 7 вместо числа «6521426,35» внести число «6520660,54», в графе 8 вместо числа «2421426,35» внести число «2420546,24»;

- по строке «Администрация Южского муниципального района 035 0000 00 0 00 00000 000» в графе 7 вместо числа «48889574,00» внести число «48890339,81», в графе 8 вместо числа «48485896,79» внести число «48486776,90»;

- по строке «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (Межбюджетные трансферты) 035 0309 31 9 00 10060 500» в графе 7 вместо числа «100000,00» внести число «100765,81», в графе 8 вместо числа «100000,00» внести число «100880,11».

13. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

14. Приложение № 17 «Методика расчета иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений, на территории которых имеются муниципальные пляжи, части полномочий на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

15. Внести изменения в приложение № 18 «Распределение иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений, на территории которых имеются муниципальные пляжи, части полномочий на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «100000,00» внести число «100666,75», в графе 3 вместо числа «100000,00» внести число «100765,81», в графе 4 вместо числа «100000,00» внести число «100880,11»;

по строке «Галицко-Мугреевское сельское поселение» в графе 2 вместо числа «100000,00» внести число «100666,75», в графе 3 вместо числа «100000,00» внести число «100765,81», в графе 4 вместо числа «100000,00» внести число «100880,11».

16. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

17. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

18. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Южского
муниципального района
В.И. Мальцев

Председатель Совета
Южского муниципального района
Е.А. Муратова